
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 21. května 2017, od 17.03 do 19.25 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 
Liberec | 21. května 2017 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Coufalová (Želva), Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Kabeš (Kvído) [odchod v 18:42], 

Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lischka (Vuk) [příchod v 17:07], Malý (Králík), Peřina (Jerry), 
Polák (Kasař), Riss (Kaštan) - Skype, Tauchman (Drak), Vitvar (Cipísek) 
(13 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluven: br. Lehký (Kim) 
hosté: ses. Stránská (Jája) 

Zápis z jednání 

1) Svojsíkův závod 
● Na všech základních kolech Svojsíkova závodu byl problém v tom, že nepřišli všichni přihlášení 

závodníci, některé hlídky to pak dokonce vyřadilo ze závodu. 
● Dále je potřeba si dávat pozor, ve které kategorii družina soutěží. Koedukovaná družina soutěží v 

kategorii převažujícího pohlaví. V případě rovnosti obou pohlaví v družině soutěží družina v dívčí 
kategorii. 

● Vedení kraje děkuje všem pořadatelům základních kol za přípravu a realizaci závodů. 
● Pořadatelé základních kol závodů dostanou od kraje 300,-Kč za každou reálně závodící družinu.  
● Krajské hospodářce ses. Peřinové (Andílkovi) je třeba po závodě poslat - údaje o závodě, termín, 

počet závodících družin, doplnit počet osob do 26 let a nad 26 let, dále nascanovat doklady, které 
budou dotované. K samotnému vyúčtování je formulář 9201 vyúčtování na stránce 
https://www.skautlib.cz/dokumenty/formulare/ Peníze budou následně poslány na střediskový 
bankovní účet (pro jistotu rovnou můžete číslo účtu poslat i s informacemi o závodě).  

● Krajského kola se zúčastní 17 družin, které postoupily ze základních kol. Na vyhlášení přijedou 
pořadatelé celostátního kola, aby osobně pozvali postupující hlídky do celostátního kola závodu. 

● Bližší informace o krajském kole na www.skautskezavody.cz. 

2) Rádcovské kurzy v kraji 
● Na základě údajů od jednotek na rok 2017 jsme ústředí nahlásili všechny zamýšlené rádcovské 

kurzy v našem kraji. Kraj už obdržel rozhodnutí o podmínkách a přidělení daru (dle žádosti částka 
pro RK vychází na 30.920,-Kč). 

● Dotace může činit nejvýše 70 % nákladů dané akce, musí být použita na náklady (výdaje) roku 
2017, které jsou ve stejném roce zaplaceny. 

● Rádcovský kurz musí splňovat následující podmínky: vedoucí akce má složenou vůdcovskou 
zkoušku, délka trvání je nejméně 6 dnů (za den akce se považuje i den příjezdu a odjezdu - v praxi 
to znamená nejméně dva víkendy), přičemž dotovat je možné nejvýše 12 dní, akce má nejméně 12 
účastníků ve věku 12 až 17 let, kteří jsou členy Junáka - českého skauta (účastníkem se rozumí ten, 
kdo se přijel na akci vzdělávat). 

● Dar pro rádcovské akce je stanoven ve výši 70,- Kč na pobytový den účastníka. Rádcovský kurz s 
délkou trvání kratší než 6 dnů obdrží dar ve výši 40,- Kč na pobytový den účastníka. 

● V letošním roce v kraji proběhly/proběhnou tyto RK: 
○ RK Koblížek (středisko Mustang Liberec) 
○ RK Semily (středisko Varta Semily) 
○ RK Frak (krajský) 
○ RK Studánka (středisko Klíč Nový Bor) 
○ RK Jilm (středisko Jilm Jilemnice) 
○ Kormidelnický kurz (středisko Jablonec nad Nisou) 
○ RK Watakí (středisko Jablonec nad Nisou) 

strana 2 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

https://www.skautlib.cz/dokumenty/formulare/
http://www.skautlib.cz/
https://www.skautlib.cz/dokumenty/formulare/
http://www.skautskezavody.cz/
https://www.skautlib.cz/dokumenty/formulare/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 21. května 2017 

● Kromě toho tradičně proběhla Žirafa Krkonoše, která je pořádána společně pro Královéhradecký a 
Liberecký kraj. Naše KRJ na kurz přispívá z vlastních prostředků, o dar/dotaci na RK z ústředí je 
žádáno přes skautský Královéhradecký kraj. 

● Připomínáme: RK je potřeba vyúčtovat nejpozději do 15. 12. 2017. Vyúčtování obsahuje i 
docházku, vykazují se osobodny, a k vyúčtování se připojují doklady z účetnictví. 

● RK, které budou mít hotové vyúčtování, zúčtují se co nejrychleji a dostanou peníze od kraje obratem 
(tedy mnohem dříve než přijde dotace / dar ke konci roku z ústředí). 

3) Táborové hlášenky 
● Připomínáme: Vedoucí táborů vyplní táborovou hlášenku ve skautISu do 31. 5. 2017. Středisková 

rada schválí hlášenky ve skautISu nejpozději do 5. 6. 2017 (samozřejmě mohlo proběhnout i dříve). 
● Administrativa tábora nekončí vyplněním táborové hlášenky ve skautISu, ale po ukončení tábora je 

potřeba zadat skutečnost ve skautISu (má to vliv i na dotaci, kterou dostáváme v dalším roce). 
● V rámci strategie se letos vyplňuje nová záložka s názvem “dotazník o tábořišti”. 
● Pro členy KRJ bude k dispozici během června on-line přehled táborů, kde je možné se zapsat na 

návštěvy na jednotlivé tábory. Stejně jako v minulých letech i letos se vedení a členové KRJ tedy 
vydají na návštěvy táborů. (Noví členové KRJ dostanou tipy, o čem je užitečné si s vedením táborů 
povídat - cílem je získat podněty z oddílů, ale i předat zkušenosti táborům.) 

● Úkol 2017-05/01: V případě zájmu o návštěvu nějakého tábora v kraji, je nutné, aby se volení 
členové KRJ, ale i členové zpravodajského týmu, zapsali do on-line tabulky k jednotlivým táborům 
do 30. 6. 2017. 

● Br. Peřina popřál všem úspěšné tábory. 

4) I. grantové kolo příspěvků KRJ 
● Členům KRJ představena tabulka s přehledem podaných žádostí na finanční podporu projektů a 

akcí jednotek v kraji. 
● Dle schváleného rozpočtu má KRJ na projekty a akce vyhrazeno 50.000,-Kč na celý rok 2017. 
● Celkem se sešlo 5 standardních žádostí do I. kola. 
● Usnesení 2017-05/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení 

finančních příspěvků v rámci I. grantového kola 2017 na projekty a akce: 
○ 513.10 - Maškarní bál - 1.500,-Kč 
○ 512.01 - O Jizerskou sovu 2017 - 10.000,-Kč 
○ 511.02 - Účast oddílu na Intercampu 2017 v německém Warendorfu - 10.000,-Kč 
○ 513.10 - Promítání filmu “Skauti bez lilie” - 2.000,-Kč 
○ 513.07 - Kotorský závod 2017 - 3.000,-Kč 

(12 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 
● KRJ projednala i 2 mimořádné žádosti o individuální příspěvek pro dva rovery, kteří se zúčastní 

světové roverské akce Moot 2017 na Islandu. A po diskuzi se je rozhodla podpořit (příspěvek 
dostane středisko, aby ho mohlo roverům předat, případně i doplnit o další svůj příspěvek). 

● Usnesení 2017-05/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení 
mimořádného krajského příspěvku br. Kousalovi (Kousy) a br. Buriánkovi (Stark) v celkové 
výši 6.000,-Kč (3.000,-Kč pro každého). 
(11 pro, 0 proti, 2 zdrželi se – schváleno) 

5) Provozní dotace MŠMT na rok 2017 
● Kraj obdržel základ dotace ve výši 566.310,-Kč, z toho je max. 48.000,-Kč na mzdy. 
● Během června přijde střediskům rozhodnutí o přidělené dotaci dle počtu členů, které je potřeba 

potvrdit e-mailem a po potvrzení střediskům přijde dotace na bankovní účet. 
● Nadstavba přijde později v tomto roce a předpokládáme výši přibližně 170 tisíc Kč. 

strana 3 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 21. května 2017 

6) Termíny KRJ, setkání středisek a semináře pro vedoucí 
● Členové KRJ naplánovali další termíny KRJ, setkání středisek a jednodenní semináře. 
● Další KRJ: 24. 9., 17. 12. 2017 vždy od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 
● Výjezdní zasedání KRJ a zpravodajského týmu proběhne v sobotu 11. 11. 2017 (od rána až do noci) 

na skautské chatě Seleška v Lužických horách. 
● V neděli 12. 11. 2017 bude v Liberci setkání vedení středisek s vedením kraje. K setkání bude 

připojen vzdělávací seminář na dotace (pro zástupce středisek). Paralelně na stejném místě po 
celou dobu budou probíhat semináře o práci s členy oddílu (pro oddílové vedoucí). 

● Témata vzdělávacích seminářů KRJ vybrala na základě hlasování a zájmu ze středisek a také 
časových možností; největší zájem byl o tyto semináře: 

○ Oddíl na míru od Skautingu pro všechny 
○ Skautská personalistika a řízení od Skautské personalistiky 
○ Jak získat potřebné finanční zdroje od Strategické priority Fundraising a soběstačnost 
○ Dotace ze státního rozpočtu – jaké máme možnosti, jaká jsou pravidla od Strategické priority 

Vzdělávání hospodářsko-organizačních činovníků 

7) Setkání krajů a Výkonné rady + náčelníků 
● V sobotu 13. 5. 2017 proběhlo v Praze tradiční setkání vedení krajů s VRJ a náčelníky. Bylo to první 

setkání po krajských sněmech a tedy v několika krajích došlo ke změnám ve vedení. Za náš kraj se 
účastnil (dle domluvy) br. Peřina (Jerry). Další setkání se uskuteční příští rok v březnu. 

● Na setkání se mimo jiné diskutovala níže uvedená témata: 
○ seznámení, výzvy a zajímavosti z krajů 

■ účastnilo se 10 ze 14 krajů 
■ probírala se zpětná vazba na VSJ a krajské sněmy; náš byl hodnocen pozitivně 

○ finanční odměny pro vedení VOJ a členy rady 
■ velmi se diskutovalo téma placených lidí ve vedení krajů a KRJ 
■ Liberecký kraj má placené pozice na administrativní agendy (asistentka a 

hospodářka); i další kraje mají placené některé osoby řešící administrativní činnosti; 
jen jeden kraj má placené vedení a vybrané členy rady a to také především na 
administrativní činnosti 

■ na téma placeného vedení mezi kraji vůbec nepanuje shoda a bude se o něm asi 
dále v budoucnu diskutovat 

○ zkušenosti se zakládáním nových oddílů 
■ za pár týdnů se rozeběhne strategické téma (připomínkování zadání), diskutovaly se 

zkušenosti z krajů, br. Peřina předal informace o zakládání (obnovování) nových 
oddílů v LK + o finanční podpoře na klubovnu + podpoře lidské (zkušenosti apod.) 

○ strategie a kraje 
■ diskutovali se možnosti zapojení krajů do strategie 
■ br. Peřina prezentoval, že roli krajů vidíme jako možnou v hledání lidí, co s tím 

pomáhají (naši zpravodajové a další se do některých témat a jejich připomínkování 
či realizace zapojují) 

8) Seleška - aktuální informace 
● Br. Peřina děkuje všem, kteří pomohli na dubnové brigádě. 
● Na dubnové brigádě se udělalo velké množství práce. Pomohl velmi významně neskautský oddíl. 
● Připomínáme: Další brigáda proběhne o víkendu 9. - 11. 6. a 9. - 10. 9. 2017. 
● Ministerstvo životního prostředí schválilo konečně prodej pozemků pod a okolo Selešky. Obratem 

jsme tedy ÚZSVM (státu) zaplatili kupní cenu a začíná reálný převod pozemků v KN. 

strana 4 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 21. května 2017 

9) Zprávy a informace z oblastí 
● Na závěr KRJ řešila oblastní setkání - jak je domluvit a podpořit Libereckou oblast. 
● V Jablonci n. N. o víkendu proběhly vůdcovské zkoušky, které úspěšně zvládlo 13 lidí z 19. 

Termín příští KRJ 
● 24. 9. 2017 od 17:00 v krajské kanceláři – SZ Hanychov, Liberec 
● další rada: 17. 12. 2017 od 17:00 v krajské kanceláři - SZ Hanychov Liberec 
● výjezdní rada: 11. 11. 2017 na skautské chatě Seleška v Lužických horách 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Dita Veselá, Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

  

strana 5 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 21. května 2017 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

26. - 28. 5. 2017 vedení středisek, okresů a krajů Helpdesk 2017 ve Slaném 

do 31. 5. 2017 vedoucí táborů Vyplnit táborovou hlášenku ve skautISu 

do 5. 6. 2017 střediska Schválit táborové hlášenky ve skautISu 

10. – 11. 6. 2017 zájemci z oddílů / kraje Brigáda na chatě Seleška 

16. - 18. 6. 2017 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu v Liberci 

8. – 10. 9. 2017 zájemci z oddílů / kraje Brigáda na chatě Seleška 

11. 11. 2017 členové KRJ a zpravodajského 
týmu 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška 

12. 11. 2017 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje 

12. 11. 2017 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč 

do 15. 12. 2017 pořadatelé rádcovských kurzů Vyúčtovat RK 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2017-02/01 28. 2. 2017 členové KRJ Poslat fotografii a krátký medailonek. částečně 
splněno 

Ú2017-04/01 30. 4. 2017 členové KRJ Zjistit, jestli je zájem o jednodenní 
seminář na klíč. 

splněno 

Ú2017-05/01 30. 6. 2017 členové KRJ a 
zpravodajského 
týmu 

Zapsat návštěvu do on-line tabulky k 
jednotlivým táborům 

 

  
 

strana 6 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce

